
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа с. Боровка 

Котельничского района Кировской области 
 

 
П Р И К А З 

 
 
№ 47                                                 от 31.08. 2023 г. 
 

О родительском контроле за  организацией  
горячего  питания  обучающихся  в МКОУ ООШ с. Боровка 
 

 

 
      В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, организацией бесплатного 
горячего питания обучающихся 1, 3, 4 классов на базе школьной столовой 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Организовать бесплатное горячее питание обучающихся  1, 3, 4 классов на базе 
школьной столовой с 1 сентября 2023 года. 
2.  Обеспечить работу комиссии по контролю за организацией и качеством горячего 
питания обучающихся в составе Матина С.Ю., Полуцкой Ю.А., Чикишевой Л.В. 
3.  Членам комиссии по контролю за организацией и качеством горячего питания 
обучающихся постоянно осуществлять мониторинг обеспечения обучающихся 
организованным питанием через школьную столовую. 
4.   Комиссии по контролю за организацией и качеством горячего питания обучающихся 
совместно с администрацией школы проводить опрос родителей на предмет 
удовлетворенности предоставления горячего питания обучающихся, осуществлять 
контроль за расходованием средств областного бюджета на бесплатное горячее 
обучающихся 1 ,3, 4 классов (отв. Полуцкая Ю.А. - 1 раз в четверть.) 
5.   Директору школы Матину С.Ю.: 
5.1.     В срок до 01.09.2023 г. заключить договоры   с поставщиками на своевременное 
обеспечение школьной столовой продуктами питания. 
5.2.     Обеспечить необходимыми продуктами питания школьную столовую в срок до 
01.09.2023 г. согласно заявке. 
5.3. Обеспечить своевременный расход средств областного бюджета на горячее питание 
обучающихся  1, 3, 4 классов с 1 сентября 2023 года.  
7. Утвердить план мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего 
питания обучающихся. 
8. Утвердить график родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся на 2023-2024 уч. г.. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы                       С.Ю. Матин 

 

 
 


		2023-08-31T17:22:30+0300
	Сергей Юрьевич Матин
	я подтверждаю этот документ




